- 1 -

第４１回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２５年 ６月２０日（木）
１３時５５分～１５時１５分

場 所 事務局第１会議室（本部棟３階）

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，山田 均，有松育子
川村恒明，小舘香椎子，長島 昭，蛭田史郎，和田英太郎，和地 孝

議 事

Ⅰ 議事録確認
第４０回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．平成２５年度入試実施状況について
理事（教育担当）から，資料２－１～資料２－２に基づき，平成２５年度入試実

施状況について報告があった。

２．平成２５年度留学生の受入数について
理事（国際・評価担当）から，資料３に基づき，平成２５年度留学生の受入数に

ついて報告があった。

３．学内自転車共同利用システム（ＣＯＧＯＯ）実証実験運用開始について
理事（国際・評価担当）から，資料４に基づき，学内自転車共同利用システム（Ｃ

ＯＧＯＯ）実証実験運用開始について報告があった。

４．平成２４年度全学を対象とした寄附金の受入れについて
議長から，平成２４年度の寄附受け入れが，現金５件及び現金以外２件の募金があ

った旨報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学免許状更新講習規則の一部改正（案）について
理事（教育担当）から，資料５及び資料５－１に基づき，国立大学法人横浜国立大

学免許状更新講習規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のと
おり承認された。

２．平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について
理事（国際・評価担当）から，資料６に基づき，平成２４事業年度に係る業務の実

績に関する報告書（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．法科大学院認証評価（平成２５年度受審）自己評価書（案）について
理事（国際・評価担当）から，資料７に基づき，法科大学院認証評価（平成２５年

度受審）自己評価書（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認され
た。

４．平成２４年度決算（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料８及び資料８－１に基づき，平成２４年度決算

（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

５．平成２６年度概算要求事項（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料９-１に基づき，特別経費要求事業について説

明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。引き続き資料９－２に基づき，施
設整備費要求事業について説明があり，審議の結果，原案のとおり事後承認された。

なお，今後文部科学省との折衝による要求内容の変更等の対応については，役員会
に一任することとし了承された。

以 上